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Yttrande över Åtgärder för att säkerställa veterinär 
beredskap under jourtid (Ds 2025:27)  
Er beteckning: LI2025/01648 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om ett fortsatt statligt 
ansvar för den veterinära beredskapen och att det ansvaret, även i 
fortsättningen, i sin helhet ska ligga på Jordbruksverket. 
Länsstyrelsen instämmer i utredningens bedömning att 
beredskapsplikt inte ska införas och tillstyrker förslaget om en 
beredskapsersättning för privata veterinärer som ingår i 
beredskapen.  

Länsstyrelsen instämmer i att det är lämpligt att Jordbruksverket 
ansvarar för detta genom en nationell beredskapstelefon och genom 
att förtydliga vad som krävs av en veterinär under jourtid.   

7.2 Omfattningen av det statliga åtagandet 

Åtagandet bör omfatta lantbruksdjur och i vissa 
områden häst  
Länsstyrelsen instämmer i utredningens slutsatser att det statliga 
åtagandet kan begränsas till lantbruksdjur och, i de områden där det 
behövs, häst. Det är viktigt att de marknadsanalyser som görs för att 
bestämma i vilka områden häst ska omfattas görs tillräckligt ofta så 
att det inte uppstår luckor.  

Det är lämpligt att Jordbruksverket tar fram en 
vägledning om vilka åtgärder som ingår 
För de veterinärer som vill ingå i beredskapen och för de djurhållare 
som anlitar veterinär under beredskap är det bra med den fastställd 
definition av vad som förväntas. En sådan definition ökar tryggheten 
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för veterinär i beredskap och underlättar för privata veterinärer att 
bedöma om de har möjlighet att åta sig beredskapstjänstgöring. Det 
gör också att djurhållare inte förväntar sig vård på en helt annan 
nivå än den som erbjuds.  

Det är viktigt att en tydlig vägledning från Jordbruksverket finns på 
plats innan bestämmelserna träder i kraft.  

7.3 Ansvaret för det statliga åtagandet 

Jordbruksverket bör ansvara för att åtagandet uppfylls 
Länsstyrelsen instämmer med utredningen att det statliga åtagandet 
i sin helhet ska ligga på Jordbruksverket även i fortsättningen.  Att 
länsstyrelserna skulle ta nämnda ansvar bedöms som ogenomförbart 
med nuvarande struktur.  Länsstyrelserna har förvisso god 
kännedom om den veterinära verksamheten i länet men har endast 
öppet under kontorstid och har inte möjlighet att täcka upp vid 
behov. I egenskap av tillsynsmyndighet är det heller inte möjligt för 
länsstyrelserna att anställa eller upphandla kliniskt verksamma 
veterinärer eller annan djurhälsopersonal.  

7.4 Skyldighet för privata veterinärer att delta i 
beredskapen 

Beredskapsplikt bedöms som en oproportionerlig och 
olämplig åtgärd 
Länsstyrelsen välkomnar att det inte föreslås skyldighet att delta i 
beredskap. Liksom utredningen anger så det inte lämpligt av flera 
anledningar.  

7.5 Beredskapsersättning 

Beredskapsersättningens storlek bör inte fastställas i 
förordning 
För att ersättningen för att upprätthålla beredskap ska vara 
tillräckligt attraktiv är det rimligt att den enkelt kan anpassas till 
marknadsläget. Att då ha den i en förordning gör att det blir svårare 
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att revidera nivåerna. Ett sätt skulle kunna vara att koppla 
ersättningen till prisbasbeloppet i stället för att ha fasta summor.  

7.6 Organisering av beredskapen och 
administrering av beredskapsersättningen 

En nationell beredskapstjänst är ett bra sätt att 
samordna den veterinära tillgången 
Länsstyrelsen ser inga rimliga alternativ till en nationell 
beredskapstjänst. Det är rimligt att beredskapstjänsten bemannas 
med djurhälsopersonal som kan göra bedömningar av vårdbehov. 
Det kan också vara lämpligt om beredskapstjänsten ges i uppdrag att 
hänvisa djurhållare med sällskapsdjur till närmaste jouröppna 
vårdinstans om de är intresserade av vård som är utöver det som det 
statliga åtagandet omfattar.  

Allmänna synpunkter 
Det finns risk att det trots förenkling och ersättning kan bli svårt att 
rekrytera tillräckligt många intresserade veterinärer för 
beredskapsuppdraget.  

Länsstyrelsen vill även belysa att situationen i, åtminstone södra och 
nordvästra delarna av, länet är bekymmersam även under dagtid. Vid 
akuta sjukdomsfall under dagtid har det hänt att djurhållare med 
lantbruksdjur och häst har fått vänta orimligt länge på veterinär och 
ibland inte fått hjälp alls.  

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med länsveterinär 
Helén Löfblad som föredragande. 
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